[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

УВАРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

2-я внеочередная сессия III созыва

РЕШЕНИЕ № 2
25  сентября  2024 года

с.Уваровка
О внесении изменений в решение 44-й сессии II созыва от 07 ноября 2023 года № 1
«Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Уваровское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым бюджету муниципального образования Нижнегорский район Республики Крым»
В соответствии со статьями 9 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 65 Федерального закона от 6 октября 2003 года                      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Уваровское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Уваровское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, Уваровский сельский совет Нижнегорского района Республики Крым:
РЕШИЛ:

          1. Приложение № 2 решение 44-й сессии II созыва от 07 ноября 2023 года № 1 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Уваровское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым бюджету муниципального образования Нижнегорский район Республики Крым» изложить в новой редакции (Приложение №1 к настоящему решению).
2. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Нижнегорского района (nijno.rk.gov.ru) в разделе «Районная власть», «Муниципальные образования района», подраздел «Уваровский сельский совет», а также на информационном стенде Уваровского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым по адресу: Нижнегорский район, с. Уваровка, ул. Кирова, 18 и в сетевом издании «Официальный сайт Уваровского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым» в сети Интернет (http://Уваровское-сп.рф).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Уваровского
сельского совета - глава администрации

Уваровского сельского поселения

В.А.Звязка

Приложение 1 к решению №2
второй сессии IIIсозыва от 25.09.2024 года
Приложение 2
к Положению о порядке и условиях предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Уваровское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым бюджету муниципального образования Нижнегорский район Республики Крым
МЕТОДИКА

расчета иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Уваровское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым бюджету муниципального образования Нижнегорский район Республики Крым на осуществление части полномочий поселения в сфере культуры

Расчет объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Уваровское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым (далее – бюджет поселения) в бюджет муниципального образования Нижнегорский район Республики Крым (далее – бюджет района) на осуществление части полномочий поселения в сфере культуры, производится по формуле:

Y= (F+R) x N x K, где:

Y – объем иного межбюджетного трансферта, подлежащего передаче в бюджет района;

F – расходы на оплату труда (с учетом начислений) на штатную единицу, исполняющую переданные полномочия, рассчитанные на основе утвержденных размеров оплаты труда текущего финансового года;

R –расходы на материально-техническое обеспечение одного работника;

N – нормативная штатная численность работников, исполняющих переданные полномочия;

K – коэффициент объема расходов
Коэффициент объема расходов рассчитывается по формуле:

	К =
	Vcп
	, где:

	(Vcпр+Vр)

Vcп - объем расходов бюджета поселения на 1 июля текущего года (без учета расходов, осуществляемых за счет субсидий, субвенций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации);

Vcпр - объем расходов бюджетов сельских поселений района на 1 июля текущего года (без учета расходов, осуществляемых за счет субсидий, субвенций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации).
Коэффициент объема расходов рассчитывается до шестого знака после запятой и подлежит округлению по общим правилам математики.

Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет района подлежит округлению до целого числа по общим правилам математики.
Иные межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету района на осуществление части полномочий поселения в сфере культуры рассчитываются на очередной финансовый год и на плановый период с учетом целевых показателей по заработной плате работников культуры, и подлежат ежегодному уточнению.